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"Ska vi göra nåt"- Motion av Karin Rågsjö (v) om tillståndet på Sergels Torg

Ungdomsjourens rapport om sommaren på Sergels Torg 2008 skapar oro och undran. Enligt
rapporten har antalet ungdomar som ungdomsjouren haft kontakt med ökat mellan 2007 till
2008, från 1 338 kontakter till 2 162 kontakter. I rapporten framgår att polisen dessutom under
sommaren 2008 hade en bristande bevakning av Sergels Torg, vilket även ökade droghandeln
och förvärrade ungdomarnas situation. I rapporten framgår att många av ungdomarna redan
har en kontakt med socialtjänsten samt att ett antal ungdomar även är partiellt hemlösa, de har
av olika skäl lämnat sina hem utan att ha en varaktig bostad.

Borde vi inte kunna nå 100 ungdomar i Stockholm som så uppenbart far illa? Att det inte
finns polis på "Plattan" skapar även det en mycket olycklig situation. Otryggheten ökar när
ungdomar, missbrukare och människor med psykiska problem möter varandra på samma
område.

Vuxenvärlden kan angripa detta problem på två sätt. Genom skygglappar eller genom att
stärka samarbetet med andra aktörer för att nå de ungdomar som på olika sätt far illa. De kan
inte vara acceptabelt att ungdomar som redan är kända av socialtjänsten dagligen vistas i en
mycket destruktiv miljö utan att de får den hjälp och det stöd de så uppenbarligen har behov
av. Många av dessa killar och tjejer kommer att tillhöra den grupp av unga vuxna som är
hemlösa, om vi inte sätter in åtgärder för att hindra den nedåtgående spiralen.

Vuxenvärlden och den rika staden Stockholm borde kunna erbjuda ungdomar andra chanser
och möjligheter än att "gå ner sig på Plattan".

Med hänvisning till ovanstående föreslår jag därför att kommunfullmäktige beslutar att ge
socialtjänstnämnden i uppdrag att i samverkan med polismyndigheten se över möjligheterna
att trappa upp arbetet som riktas till ungdomar på Sergels Torg och återkomma med en
åtgärdsplan för hur staden i samverkan med andra ska nå och fånga upp ungdomar som vistas
på "Plattan" och ge dem det stöd och den hjälp de har rätt till enligt socialtjänstlagen.

Stockholm den 1 december 2008

Karin Rågsjö(v)


